
Projekto lyginamasis variantas 

  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

APLINKOS APSAUGOS VALSTYBINĖS KONTROLĖS ĮSTATYMO 

NR. IX-1005 47, 50 IR 51 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2021 m.                       d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 47 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 47 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„47 straipsnis. Reikalavimai asmenims, norintiems tapti neetatiniais aplinkos apsaugos 

inspektoriais 

Neetatiniais aplinkos apsaugos inspektoriais gali tapti Lietuvos Respublikos piliečiai, 

sulaukę 18 metų, turintys nepriekaištingą reputaciją aplinkos apsaugos srityje, neturintys 

teistumo už sunkius, labai sunkius nusikaltimus ar nusikaltimus aplinkai, taip pat kuriems per 

paskutinius vienuserius metus nebuvo įsiteisėjęs teismo apkaltinamasis nuosprendis už 

baudžiamuosius nusižengimus aplinkai, nebausti administracinėmis nuobaudomis už teisės 

pažeidimus aplinkos apsaugos, gamtos išteklių naudojimo, gamtos, istorijos ir kultūros paminklų 

apsaugos srityje, norintys saugoti aplinką bei ir šalies gamtosinius išteklius nuo neteisėtos 

veikos, baigę mokymo kursus ir iš jų medžiagos išlaikę egzaminus pagal aplinkos ministro 

nustatytą programą.“ 

 

2 straipsnis. 50 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 50 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Neetatiniai aplinkos apsaugos inspektoriai kartu su aplinkos apsaugos valstybinės 

kontrolės pareigūnais, vykdančiais valstybinę aplinkos apsaugos kontrolę, vykdantys valstybinę 

aplinkos apsaugos kontrolę, turi teisę: 



1) ne mažiau kaip du neetatiniai aplinkos apsaugos inspektoriai, suderinę aplinkos 

apsaugos kontrolės planą ir gavę sutikimą iš jų veiklą prižiūrinčio aplinkos apsaugos 

valstybinės kontrolės pareigūno, savarankiškai vykdyti aplinkosauginę kontrolę; 

1) 2) įstatymų nustatyta tvarka kartu su aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės 

pareigūnais, vykdančiais aplinkos apsaugos kontrolę, įeiti į gyvenamąsias ir kitas patalpas, 

patekti į ūkinių objektų teritorijas ir atlikti aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnų 

pavestas užduotis aplinkos apsaugą ir gamtos išteklių naudojimą reglamentuojančių įstatymų ar 

kitų teisės aktų pažeidimams išaiškinti ar jų pasekmėms likviduoti; 

2) 3) tikrinti asmenų ir pareigūnų dokumentus, suteikiančius teisę naudoti gamtos 

išteklius; 

3) 4) padėti aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnams atlikti kontrolinius 

pirkimus, pristatyti administracinėn atsakomybėn traukiamą asmenį, jo sutikimu, į atitinkamų 

institucijų patalpas administracinio nusižengimo protokolui surašyti; reikalauti asmens tapatybę 

patvirtinančių dokumentų pažeidėjo asmens tapatybei nustatyti, o jos nenustačius, – sulaikyti 

įtariamą aplinkos apsaugos įstatymų pažeidėją, kreiptis į policiją dėl administracinėn 

atsakomybėn traukiamo asmens sulaikymo.  kol atvyks aplinkos apsaugos valstybinės 

kontrolės ar policijos pareigūnai;  

5) paimti iš aplinkos apsaugos įstatymų pažeidėjų neteisėtai įgytus gamtos išteklius, 

produkciją, pažeidimo padarymo įrankius ir juos perduoti aplinkos apsaugos valstybinės 

kontrolės  ar policijos pareigūnams.“ 

 

3 straipsnis. 51 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 51 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„51 straipsnis. Neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių skatinimas 

Aktyviai dirbantys neetatiniai aplinkos apsaugos inspektoriai aplinkos ministro nustatyta 

tvarka kiekvienais metais skatinami gali būti materialiai skatinami.“ 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

  

   



Respublikos Prezidentas 

Teikia Seimo nariai:    

Linas Jonauskas 

Gintautas Paluckas 

Tomas Bičiūnas 

Orinta Leiputė 

Vidmantas Kanopa 

Eugenijus Sabutis 
 

 

 

 


